Si ricorderà Monsignore, nel trasmettere questo nuovo processo, di mandare anco la lettera estragiudiziale, che li scriverà il Vescovo di Cracovia sopra la vita e costumi del Canonico.

fra Lorenzo di Lacora

a) *Sequitur in ms. verbumexpunctum.*

b) *Sequitur in ms. e se*

c-c) *In ms. hato.*

d-d) *Adscriptum supra eadem manu.*

## N. 20.

### **Decretum Senatus Consilii Reipublicae de suspensione iurisdictionis auditoris tempore vacationis nuntiaturae**

[Varsaviae], 2 VI 1696.

*Committitur magno regni marescalco, ut interdicit auditori nuntiaturae exercitium iurisdictionis, tamquam regio patronatus detrahentis, nec sinat alios ad eius iudicia accedere.*

Cop.: AV, Nunz.Pol. 116 f. 301r.

Excerptum ex Senatus Consilio 2<sup>da</sup> Junii 1696 celebrato.

Quod punctum circa Propositionem Ser.mi Regis<sup>137</sup> insinuatum est respectu usurpationis Ven.lis Auditoris praeteritae Nuntiaturae<sup>138</sup>. [...]a) characteris alicuius Nuntii cum executione iurisdictionis et iudiciorum.

Quoniam hoc sit cum summa laesione Autoritatis Regiae, non praemissa Ser.mae Maiestati denuntiatione, nullisque praesentatis credentialibus literis, nec caractere publicato, inhoare iurisdictionem, immo videtur esse in elusionem resolutionis Ser.mi Regis, qui declaraverat non prius futuro Nuntio dandam audientiam, nisi Breve Sanctissimi, pro satisfactione Iurispatronatus Regii promulgatum, realiter effectuetur<sup>139</sup>, (b- ideo Magnus D.nus Mareschalcus Supremus Regni<sup>140</sup> illum pro munere suo conveniet [et postulabit], quatenus a tali iurisdictione absteineat<sup>b)</sup>; et, si post requisitionem eandem usurpationem continuare ausus fuerit, (b- Cancellario Nuntiaturae, nobili Skwarczynski<sup>141</sup>, et omnibus aliis Ecclesiasticis, non tantum comparere in hoc iudicio, sed et recognoscere illud pro legitimo iudicio interdicet, sub poenis in Iudicio Mareschalcali irrogandis<sup>b)</sup>. Hoc totum fiet praesentis Senatus Consilii vigore.

a) *Hic sunt ommissa a scriptore aliquot verba.*

b-b) *In ms. lineasubductum.*

**N. 21.**

**Relatio de querela super tribunali nuntiaturae post editum Senatus Consilii decretum**

S.l., [circa 10 VI 1696]

<sup>137</sup> Ioannes III Sobieski (1629-1696), rex Poloniae ab a. 1674. Cfr. supra, App. N. 16.

<sup>138</sup> Franciscus Bentini, auditor Andreae Santacroce, internuntius a 27 V usque ad 26 VI 1696, cfr. Tab. XXXVI. Circumstantiae in quibus ortum est hoc decretum, describuntur infra, in App. 21.

<sup>139</sup> De loco, quem obtinebant in litibus super iurisdictione internuntiorum requisitiones agnitionis iuris patronatus regii super monasteria Poloniae, vide fusius infra, in App. 22 et 23.